Codex, evulgandum censui. At quoniam Pictaviensi Hilario abjudico, si Hilario alteri tribuere vis (quod per me quidem licet), Arelatensi Hilario tribue, quem certo novimus et sacra templa erexit (a), ideoque dedicasse, et sermones ad populum recitasse non paucos (b); ex vulgata quoque interpretatione, qua sane utitur bujusce Sermonis auctor, Scriptura-

et Cephas, et Joannes, qui videbantur columnæ essa, qui eidem adventui ejus testimonium perhiberent, An vero adventum Domini precesserunt, et eam ob causam (columnæ stantes ante ostium templi) fuerunt Jacobus, et Cephas, et Joannes, qui Christum non prenuntiarunt, sed illius fuere discipuli? Profecto columnas eos propterea vocat Paulus, quod stabiles, columnarum instar, in fide essent, et veluti praecipua christianæ Religionis fulcrima.

(a) In cap. 8 Vitæ S. Hilarii Arelatensis hac habentur: *In mediatore jugiter permanere... instituere monasteria, ædificare templa, confirmare Monachos institutione sua.*

(b) Cap. 11 ejusdem Vitæ hæc leguntur: *Si peritorum turba defuisse, simplici sermone rusticorum corda nutriebat: at ubi instructos supervenire vidisset, sermone ac vultu pariter in quadam gratia insoluta excitabatur, se inso celior apparebat, ut ejusdem prolati auctoꝝ temporis, qui suis scriptis merito claruerunt, Silvius, Eusebius, Domnulus admiratione succensi, in hæc verba proruperint: Non doctrinam, non eloquentiam, sed nescio quid super homines consercum.... Et licet gratia ejus ex his operibus, que eadē dicendi impetu concepit, genuit, ornavit, protulit, possit absque hæsitatione dignosci; vita scilicet antistitii Honorati, homilie in totius anni festivitatibus expedita, etc., Hac fortasse conjectura, et eo etiam quod idem stylus, ac phrasis appareat, atque ea quæ in vita S. Honorati ab Hilario Arelatensi conscripta eminet, Combellisius aliisque permoti non modicam partem eorum sermonum, qui Eusebio Emisseno aut Eucherio tribus consuevere, Hilario Arelatensi tribuunt. Vide Combellisii biblioth. Conciona. in Resurr. Domini.*

(c) Saue in iis sermonibus, quos in resurrectionis Dominicæ solemnitate recitasse Hilarius Combellisius censem, Eusebio Emisseno utique adscriptis. Vulgata Scripturæ interpretatio plerumque eminet. Sed et in

A rum loca allegare consuevisse (c). Atque huic quidem conjecturæ ac suspicioni meæ ipsa Hilarii Arelatensis scriptio bujusce Sermonis scriptio haud absimilis plurimum faret. At cuicunque tandem sermo hic tribuatur, laudabilis est utique, et procul dubio vetustus, ideoque is, qui antiquam formam ac caudorem pristinum recipere mereretur.